2

[image: image1.wmf]Российская Федерация

Иркутская область

  ДУМА ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

От 28.02.2013 № 9-рд                                      Принято на 2 заседании Думы

       «28» февраля 2013 года

Об отчуждении доли в уставном капитале

ООО «Шелеховская ЭнергоСетевая Компания»
На основании обращения муниципального унитарного предприятия Шелеховского района «Электрические сети» о согласовании продажи 100% доли в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью «Шелеховская ЭнергоСетевая Компания», в соответствии со ст. 7 Федерального закона от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», принимая во внимание включение в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Шелеховского района на 2013 год путём преобразования в общество с ограниченной ответственностью муниципального унитарного предприятия Шелеховского района «Электрические сети», которое является единственным участником общества с ограниченной ответственностью «Шелеховская ЭнергоСетевая Компания», руководствуясь  ст.ст. 7, 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», пп. 1, 8 п. 11 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности Шелеховского района, утверждённым решением Думы Шелеховского муниципального района от 04.04.2011 № 6-рд, ст.ст. 8, 24, 25 Устава Шелеховского района,

ДУМА  РЕШИЛА:

1. Согласовать муниципальному унитарному предприятию Шелеховского района «Электрические сети» отчуждение 100% доли в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью «Шелеховская ЭнергоСетевая Компания», единственным участником которого предприятие является, посредством проведения торгов в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
2. Решение  подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник», размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru.
	Председатель Думы Шелеховского

муниципального района

	Мэр Шелеховского

муниципального района

	_______________М.С. Барлуков
	        __________________А. Ю. Лобанов